Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ   ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.05.2006  г. № 15-7/э

	30.05.2006 г.  № 15-7/э

	Шупашкар хули:

Урицкий урам\: 43

	г. Чебоксары,

ул. Урицкого, 43

Об установлении размера платы за технологическое

присоединение к распределительным электрическим

сетям открытого акционерного общества «Чувашэнерго»

Во исполнение Федерального закона «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 г. № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», приказа Федеральной службы по тарифам от 15 февраля 2005 г. № 22-э/5 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям» (зарегистрированного в Минюсте России 1 апреля 2005 г., рег. № 6462) в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 мая 2004 г.   № 109 «Вопросы Республиканской службы по тарифам», от 29 июля 2004 г.   № 174 «О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)» и решением коллегии Республиканской службы по тарифам от 30 мая 2005 г. № 7 Республиканская служба по тарифам п о с т а н о в л я е т:

1. Установить размер платы за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям открытого акционерного общества «Чувашэнерго» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Руководитель Республиканской

службы по тарифам                                                             А.Б. Васильева

Приложение

к постановлению Республиканской службы по тарифам

от 30 мая 2005 г. № 15-7/э

Размер платы

за технологическое присоединение к распределительным

электрическим сетям открытого акционерного общества «Чувашэнерго».

	№ п/п
	Группы заявителей
	Ед. изм.
	Размер платы

	1
	2
	3
	4

	1.
	Физические лица (для коммунально-бытовых нужд, мощностью до 15 кВт включительно)
	руб./при-соеди-нение
	550,00*

	2.
	Потребители на напряжении 0,4 кВ в диапазоне мощности до 30 кВт включительно, за исключением физических лиц с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно
	руб./кВт
	914,10

	3.
	Потребители на напряжении 0,4 кВ в диапазоне мощности свыше 30кВт до 100 кВт включительно
	руб./кВт
	1765,40

	4.
	Потребители на напряжении 6-10 кВ в диапазоне мощности до 100 кВт включительно
	руб./кВт
	3428,66

* с НДС

	Примечание:
	В соответствии с законодательством Российской Федерации  плата за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям взимается однократно.

_972555888.doc
[image: image1.png]